变压器保护终端
用户指南
RET 541
RET 543
RET 545
3
RET 541、RET 543、RET 545变 压 器 保 护 终 端
1YZA000027

变 压 器 保 护 终 端 RET 541、RET 543、RET 545
订货
图 5  RET 54_ 变压器保护终端订货号
当订购RET 54_变压器保护终端时，请标明以
下参数：订货号（参见下图）
●  显示语言组合（例如：英语 - 德语）
●  变压器保护终端的数量
每个 RET 54_ 变压器保护终端都有特定的
订货号，以明确变压器保护终端的型号以
及相应的硬件和软件版本，描述如下。订货
号标注在装置面板的标签条上，如订货号：
RET 543AB230AAAA。
输入 / 输出的接点数量 RET 541 RET 543 RET 545
开关量输入接点 15 25 34
跳闸回路监视 2 2 2
大容量输出接点（常开单极） 0 2 3
大容量输出接点（常开双极） 5 9 11
信号输出接点（常开） 2 2 4
信号输出接点（常开 / 常闭） 5 5 8
装置自检输出接点 1 1 1
开关量输入和输出的接点数量
RET 541、RET 543 和 RET 545 变压器保护终端开关量输入和输出的数量是不同的：
数字组合 语言组合
001 英语 - 德语
002 英语 - 瑞典语
003 英语 - 芬兰语
007 英语 - 葡萄牙语
008 英语 - 波兰语
009 英语 - 俄语
010 英语 - 西班牙语
语言组合
通过变压器保护终端前面板上的软件版本里的
三位数字组合来判别显示语言组合（见下表），
例如：Software1MRS110028-0_。
ret 54_ordernumber_
A= 前面板固定显示，B= 前面板与主机分离显示
A= 预留，将来使用
A= 预留，将来使用
电源模块
A：电源： PS1/240 V（中）或 PS2/240 V
Ur=110/120/220/240 V AC;
110/125/220 V DC
开关量输入： Ur=110/125/220 V DC
开关量门槛值：Ut=80 V DC
B：电源： PS1/240 V（高）或 PS2/240 V
Ur=110/120/220/240 V AC
110/125/220 V DC
开关量输入： Ur=220 V DC
开关量门槛值：Ut=155 V DC
C：电源： PS1/48 V（低）或 PS2/48 V
Ur=24/48/60 V DC
开关量输入： Ur=24/48/60/110/125/220 V DC
硬件配置：230, 231, 232, 233, 234, 235,
240, 241, 242, 243, 244, 245,
250, 251, 252
功能级别：C= 控制版，B= 基本版，M= 多功能版
软件版本：A
变压器保护终端类型：RET 541、RET 543、RET 545
RET54_ AB230AAAA
38
变 压 器 保 护 终 端 RET 541、RET 543、RET 545
功能级别
ANSI 代码 IEC 符号 功能 代码
相间短路保护
87T 3∆I, 3∆I >> 稳态比率差动保护 Diff6T x x
51-1 3I > 过电流保护Ⅲ段 NOC3low
51-2 3I >> 过电流保护Ⅱ段 NOC3High
x x51-3 3I >>> 过电流保护Ⅰ段 NOC3Inst
过电流保护Ⅳ段 NOC3LowB
67-1 3I > -> 方向过流保护Ⅲ段 DOC6Low
67-2 3I >> -> 方向过流保护Ⅱ段 DOC6High x
67-3 3I >>> -> 方向过流保护Ⅰ段 DOC6Inst
21-1 Z< 低阻抗保护Ⅱ段 UI6Low
x21-2 Z<< 低阻抗保护Ⅰ段 UI6High
接地保护
51N-1 I0> 零序电流保护Ⅲ段 NEF1Low
50N-2 I0>> 零序电流保护Ⅱ段 NEF1High x x
50N-3 I0>>> 零序电流保护Ⅰ段 NEF1Inst
67N-1 I0>-> 方向零序电流保护Ⅲ段 DEF2Low
67N-2 I0>>-> 方向零序电流保护Ⅱ段 DEF2High x
67N-3 I0>>>-> 方向零序电流保护Ⅰ段 DEF2Inst